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T.C. 

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 

 

“Sağlıklı yaşam, mutlu bireyler, güler yüzlü toplum” 

 
 

HIV EL KİTABI 
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HIV 

HIV kelimesinin açılımı “Human Immunodeficiency Virus” (İnsan 

Bağışıklık Yetmezliği Virüsü) şeklindedir. Bu ifade, bağışıklık 

sisteminin zayıflamasına yol açabilen bir virüs anlamına 

gelmektedir. HIV taşıyan insanlar “HIV pozitif” veya “HIV ile 

enfekte” olarak adlandırılır. 

AIDS ise “Acquired Immunodeficiency Syndrome” (Edinilmiş 

Bağışıklık Yetersizliği Sendromu) kelimelerinin kısaltmasıdır. 

HIV enfeksiyonunun bağışıklık sistemini yetersiz hale getirmesi 

ve hastalık belirtilerinin başladığı duruma verilen isimdir. 

HIV virüsü, doğrudan bağışıklık sistemine zarar verir, kişinin 

direncini azaltarak, normalde hastalık oluşturmayan mikroplarla 

daha kolay hasta olmasına ya da kanserlerin ortaya çıkmasına 

neden olur. AIDS, HIV virüsünün bağışıklık sistemini 

zayıflatmasından sonra ortaya çıkan hastalıklar tablosudur. 

Bağışıklık Sistemi Nedir? 

Bağışıklık sisteminiz, vücudunuzu hastalıklara karşı korur. 

Örneğin, vücudunuza nezle virüsü girdiğinde, bağışıklık 

sisteminiz derhal özel savunma hücreleri ve kimyasallar 

üretmeye başlar. Birkaç gün halsizlik, burun akıntısı, burun 

tıkanıklığı gibi şikâyetleriniz olur. Fakat sonuçta, bağışıklık 

sisteminiz bu virüsü öldürür veya kontrol altına alır ve tüm 

şikâyetleriniz geçer. 
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HIV ise diğer tüm virüslerden farklı olarak, doğrudan bağışıklık 

sistemi hücrelerini hedef alır. Bağışıklık sisteminin iyi 

çalışamadığı veya yetersiz kaldığı durumlarda, normal kişilerde 

herhangi bir hastalık yaratmayan bakteri, virüs, mantar veya 

parazit gibi bazı mikroplarla 

  

HIV/AIDS Hastalığının Evreleri Nelerdir? 

Virüsün vücuda girmesinden, kişinin hastalık belirtilerinin ortaya 

çıktığı AIDS aşamasına kadar yedi evre vardır. Bunlar: 

1- HIV’in bulaşması 

2- Birincil HIV enfeksiyonu (Akut HIV enfeksiyonu) 

3- Serokonversiyon 

4- Asemptomatik (Bulgusuz) dönem 

5- Erken semptomatik dönem (Erken Bulgulu Dönem) 

6- Geç semptomatik dönem (AIDS) 

7- İleri evre 

Bu evrelerin süreleri kişiden kişiye değişebilir. Başlangıçtan 

itibaren hiç tedavi görmeyen vakalarda hastalık kan nakli ile 

bulaşmışsa ortalama 1–2 yıl, cinsel yol ile bulaşmışsa da 8–10 

yıl içerisinde AIDS tablosu ortaya çıkar. Evrelerin özellikleri 

şunlardır. 
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